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1. 2011年2月期決算損益概要

（1）2011年2月期決算損益概要

（注）連結子会社の数値については、柿安グルメフーズ株式会社は食品事業に含めております。

〔通期〕 （単位：百万円）

＜参考＞

2011年2月期 2009年3月 ～ 2010年2月 比較増減 2011年2月期 比較増減

（実績） （実績）

金額 構成比(%) 金額 構成比(%) 金額 増減比(%) 金額 構成比(%) 金額 増減比(%)

精肉事業 13,841 34.2 13,331 33.5 +509 +3.8 13,674 33.9 +166 +1.2
惣菜事業 11,678 28.8 11,328 28.4 +350 +3.1 11,772 29.2 △ 94 △ 0.8

和菓子事業 3,906 9.6 3,639 9.2 +267 +7.3 3,946 9.8 △ 40 △ 1.0
食品卸事業 3,937 9.7 4,074 10.2 △137 △3.4 3,877 9.6 +59 +1.5

食品事業 7,843 19.3 7,714 19.4 +129 +1.7 7,824 19.4 +19 +0.3
ﾚｽﾄﾗﾝ事業 7,158 17.7 7,447 18.7 △289 △3.9 7,062 17.5 +95 +1.4

売上高 40,521 100.0 39,822 100.0 +699 +1.8 40,334 100.0 +187 +0.5

22,424 55.3 22,267 55.2 +156 +0.7

16,295 40.2 16,390 40.6 △ 95 △ 0.6

1,802 4.5 1,676 4.2 +125 +7.5

1,822 4.5 1,706 4.2 +115 +6.8

743 1.8 763 1.9 △ 20 △ 2.7

営業利益

経常利益

当期純利益

　売上原価

（'10年10月25日時点会社予想）

　販管費

＜参考＞

2009年9月 ～ 2010年2月 比較増減 比較増減

（実績） （実績）

金額 構成比(%) 金額 構成比(%) 金額 増減比(%) 金額 構成比(%) 金額 増減比(%)

精肉事業 7,553 35.7 7,002 34.9 +550 +7.9 7,387 35.2 +166 +2.2
惣菜事業 5,944 28.0 5,608 27.9 +335 +6.0 6,038 28.7 △ 94 △ 1.6

和菓子事業 1,971 9.3 1,719 8.6 +252 +14.7 2,012 9.6 △ 40 △ 2.0
食品卸事業 2,134 10.1 2,157 10.7 △22 △1.1 2,075 9.9 +59 +2.9

食品事業 4,106 19.4 3,876 19.3 +230 +5.9 4,087 19.5 +19 +0.5
ﾚｽﾄﾗﾝ事業 3,588 16.9 3,584 17.9 +4 +0.1 3,492 16.6 +95 +2.7

売上高 21,192 100.0 20,071 100.0 +1,121 +5.6 21,005 100.0 +187 +0.9

11,704 55.2 11,547 55.0 +156 +1.4

8,305 39.2 8,400 40.0 △ 95 △ 1.1

1,182 5.6 1,056 5.0 +125 +11.9

1,195 5.6 1,080 5.1 +115 +10.7

464 2.2 485 2.3 △ 20 △ 4.2

営業利益

経常利益

当期純利益

　売上原価

（'10年10月25日時点会社予想）

　販管費

2011年2月期 下期2011年2月期 下期

〔下期〕 （単位：百万円）
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上期の苦戦

下期の回復

・景気低迷、競合激化による

 
レストラン部門の悪化

・夏場の高温等による

 
期待の和菓子部門の低迷

・惣菜部門のコントロール向上

 
（F/Lの改善）

・精肉部門の堅調な推移
＞

・惣菜部門の好調持続

 

・精肉部門の向上

・和菓子部門の改善

 

・レストラン部門の減速ストップ

実績 修正予想 差異

売上高 40,521 40,334 +187

経常利益 1,822 1,706 +115

〔通期〕
〔下期〕

実績 修正予想 当初予想

売上高 21,192 21,005 21,381

経常利益 1,195 1,080 1,186

（単位：百万円）

（単位：百万円）
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(単位：百万円)

＜事業の種類別セグメントの業績概要＞

（注）連結子会社の数値については、柿安グルメフーズ株式会社は食品事業に含めております。

外部顧客に対する

売上高

セグメント間の

内部売上高又は振替高
営業利益

精肉店舗 13,651

その他精肉部門 189

13,841 1,297 1,233

ﾀﾞｲﾆﾝｸﾞ店舗 10,489

その他 惣菜店舗 1,175

その他 惣菜部門 13

11,678 24 1,350

しぐれ部門 3,864

和菓子部門 3,856

その他 店舗部門 53

その他 食品部門 70

7,843 413 346

ﾋﾞｭｯﾌｪ店舗 5,205

柿安店舗 769

グリル店舗 1,182

7,158 24 75

△ 1,761 △ 1,202

40,521 1,802

2011年2月期

合計

精肉事業

惣菜事業

食品事業

ﾚｽﾄﾗﾝ事業

（消去又は全社）
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2. 2011年2月期売上高の状況

 
（月次売上高開示資料より、前年比推移）

（注）

 

１）

 

月次売上開示資料より抜粋。尚、一覧の数値は、開示日現在の内容に準じております。

 

２）

 

09/9月期は［個別］、10/2期は［連結］数値を基準としております。

全店 既存店
連結 （前年同期比(%)） 連結 （前年同期比(%)）

3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 第１Q 第2Q 第3Q 第4Q 中間 年間 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 第１Q 第2Q 第3Q 第4Q 中間 年間

09/9(個) 99.37 95.10 94.79 94.62 94.31 91.35 91.86 09/9(個) 97.22 95.29 94.29 93.76 93.40 91.20 91.95
10/2 93.56 98.35 94.51 91.73 90.60 10/2 93.60 98.26 94.41 91.67 90.60
11/2 99.51 100.45 97.43 97.62 100.61 100.49 102.70 107.53 99.95 109.16 113.96 114.22 99.10 99.61 103.27 111.66 99.35 103.82 11/2 97.39 99.17 96.21 96.11 97.57 97.66 99.64 103.39 94.85 101.74 104.68 102.46 97.56 97.13 99.11 102.71 97.35 99.32

09/9(個) 92.77 93.03 90.39 89.36 91.93 91.07 92.64 09/9(個) 95.21 95.56 93.18 92.24 94.53 92.38 91.69
10/2 91.44 90.54 91.30 91.31 92.24 10/2 91.22 90.33 91.39 91.10 91.88
11/2 95.39 97.28 99.32 102.08 104.29 103.23 105.00 108.56 104.53 104.61 106.86 107.08 97.28 103.24 106.03 105.95 100.25 103.09 11/2 95.02 97.45 98.35 100.43 100.13 100.00 100.77 102.69 100.03 100.00 101.19 101.81 96.76 100.22 101.17 101.05 98.65 100.00

09/9(個) 09/9(個)

10/2 96.39 85.90 86.80 93.42 95.29 10/2 78.97 79.88 87.85 92.93 94.02
11/2 95.90 98.21 100.28 99.83 106.76 108.38 112.96 117.02 115.22 114.47 118.83 109.76 98.04 105.16 114.99 114.44 101.26 107.34 11/2 91.21 96.23 97.07 96.91 102.11 99.19 104.87 102.66 100.64 102.69 105.01 100.90 94.61 99.43 102.80 102.93 96.76 99.79

09/9(個) 09/9(個)

10/2 97.74 99.00 85.66 113.03 39.32 10/2

11/2 134.27 99.78 101.16 90.65 93.09 72.75 139.28 90.72 99.51 98.49 89.64 40.94 108.51 89.29 101.38 96.90 93.49 101.67 11/2

09/9(個) 106.47 100.63 98.43 98.09 95.59 96.23 93.33 09/9(個) 90.05 93.48 93.54 100.76 94.56 95.49 94.68
10/2 96.95 94.72 85.91 97.55 87.80 10/2 78.97 79.88 87.85 92.93 94.02
11/2 103.74 98.70 100.57 93.67 96.93 93.92 119.14 105.62 103.99 102.04 111.70 105.64 101.03 95.11 107.67 104.40 97.38 101.67 11/2 91.21 96.23 97.07 96.91 102.11 99.19 104.87 102.66 100.64 102.69 105.01 100.90 94.61 99.43 102.80 102.93 96.76 99.79

09/9(個) 111.07 108.92 108.52 101.46 104.96 101.92 102.24 09/9(個) 90.19 92.21 91.43 87.95 91.49 90.75 91.33
10/2 90.19 90.25 93.21 96.94 94.73 10/2 82.31 83.66 89.06 91.58 89.78
11/2 93.12 93.17 90.54 90.81 94.18 92.49 94.45 105.16 98.36 100.39 100.64 102.10 92.25 92.53 99.26 100.96 92.39 96.11 11/2 89.21 91.26 91.25 90.53 94.93 92.11 91.18 100.18 94.07 98.26 99.90 100.29 90.53 92.66 95.07 99.48 91.67 94.66

連結 09/9(個) 100.00 97.58 96.42 94.95 95.67 93.97 94.34 連結 09/9(個) 94.64 94.70 93.36 93.86 93.75 91.94 91.95
10/2 92.79 94.02 91.16 93.44 91.59 10/2 89.09 91.14 92.21 91.57 91.12

合計 11/2 97.54 97.73 97.05 96.59 99.48 98.58 103.96 107.08 101.88 105.03 108.68 108.45 97.44 98.26 104.15 106.85 97.87 101.76 合計 11/2 94.12 96.61 95.87 96.34 98.22 97.30 98.67 102.45 96.71 100.72 102.63 101.67 95.45 97.36 99.23 101.63 96.47 98.60

（注）　10/2期既存店につきましては、09/3～10/2を当該事業年度とみなし10/2末時点での既存店区分判断をしております。　

食品事業 食品事業

ﾚｽﾄﾗﾝ事業 ﾚｽﾄﾗﾝ事業

和菓子事業 和菓子事業

食品
卸事業

食品
卸事業

精肉事業 精肉事業

惣菜事業 惣菜事業

全社

90

95

100

105

110

3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10
月

11
月

12
月 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10
月

11
月

12
月 1月 2月

連結

全社セグメント別

80

90

100

110

120

130

3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10
月

11
月

12
月 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10
月

11
月

12
月 1月 2月

精肉事業 惣菜事業

和菓子事業 食品卸事業

レストラン事業

全社既存店

85

90

95

100

105

3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10
月

11
月

12
月 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10
月

11
月

12
月 1月 2月

連結

既存店セグメント別

70

80

90

100

110

3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10
月

11
月

12
月 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10
月

11
月

12
月 1月 2月

精肉事業 惣菜事業

和菓子事業 レストラン事業
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3. 2011年2月期出退店の状況および設備投資について

（1）出退店の状況

前期末 ２Q末 11/2期末

店舗数 出店 退店 店舗数 出店 退店 店舗数

　精肉部門 31 2 1 32 3 - 35
柿安ﾀﾞｲﾆﾝｸﾞ 38 2 2 38 3 1 40
ご馳走や柿安 2 - - 2 - 1 1
柿安上海DELI 16 - - 16 - - 16
三尺三寸箸ﾀﾞｲﾆﾝｸﾞ 1 - - 1 - - 1
おかずや柿安 8 - 2 6 - - 6
米飯店舗 5 - 2 3 - - 3
柿安牛めし 1 1 - 2 1 - 3
その他惣菜店舗 4 - - 4 - - 4

　惣菜部門 75 3 6 72 4 2 74
しぐれ店舗 29 - 1 28 - - 28
柿次郎 17 3 1 19 2 - 21
その他食品店舗 1 - - 1 - - 1

　食品部門 47 3 2 48 2 - 50
ﾋﾞｭｯﾌｪ店舗 26 - 1 25 - 1 24
柿安店舗 5 - - 5 - - 5
グリル店舗 7 2 - 9 2 1 10

　レストラン部門 38 2 1 39 2 2 39
　＜柿安本店 小計＞ 191 10 10 191 11 4 198

口福堂 96 5 2 99 2 7 94
　子会社店舗 96 5 2 99 2 7 94
　＜グループ 計＞ 287 15 12 290 13 11 292

上期実績 下期実績

【出店の内容】

<柿安本店>

＜上期＞

 

10/03

 

大阪髙島屋精肉店

 

10/03

 

藤沢小田急精肉店（移転開店）

 

10/03

 

炭火焼ハンバーグカキヤス

 

イオンモール大和郡山店

 

10/04

 

EXPASA足柄（下り）柿次郎

 

10/04

 

EXPASA足柄（上り）柿次郎

 

10/05

 

大阪髙島屋ダイニング（移転開店）

 

10/06

 

西武池袋ダイニング

 

10/06

 

西武池袋柿安牛めし

 

10/06

 

EXPASA多賀柿次郎

 

10/08

 

炭火焼グリルカキヤス

 

大丸梅田店

＜下期＞

 

10/09

 

銀座三越ダイニング（移転開店)

 

10/09

 

ｸﾞﾘﾙ&ｶﾚｰカキヤス

 

EXPASA御在所店

 

10/09

 

EXPASA御在所柿次郎

 

10/09

 

玉川高島屋ダイニング

 

10/10

 

京阪すみのどう柿次郎

 

10/10

 

柿安直営店

 

赤塚精肉店

 

10/11

 

大丸梅田精肉店

 

11/01

 

大丸東京ダイニング（移転開店）

 

11/01

 

大丸東京柿安牛めし

 

11/01

 

ピーコックストア＠中野マルイ精肉店

 

11/01

 

グリル＆カレーカキヤス中野マルイ店

<子会社>

＜上期＞

 

10/03

 

口福堂

 

新瑞橋サティ店

 

10/03

 

口福堂

 

イオン富士宮店

 

10/03

 

口福堂

 

イオン大和郡山店

 

10/04

 

口福堂

 

イオン津城山店

 

10/06

 

口福堂

 

ＩＹ四つ木店

＜下期＞

 

10/11

 

口福堂

 

ＩＹ曳舟店

 

11/02

 

口福堂 イオン八事店（移転開店）

【退店の内容】

<柿安本店>

＜上期＞

 

10/03

 

藤沢小田急精肉店（移転閉店）

 

10/03

 

吉祥寺ロンロン柿次郎

 

10/05

 

大阪髙島屋ダイニング（移転閉店）

 

10/06

 

京急米飯

 

10/07

 

三尺三寸箸

 

イオン高の原店

 

10/07

 

おかずや藤が丘店

 

10/07

 

おかずや平針店

 

10/08

 

銀座三越しぐれ

 

10/08

 

上野松坂屋米飯

 

10/08

 

銀座三越ダイニング（移転閉店）

＜下期＞

 

10/12

 

香港飲茶銀座INZ店

 

11/01

 

大丸東京ダイニング（移転閉店）

 

11/02

 

炭火焼ハンバーグカキヤス

 

イオンモール鈴鹿ベルシティ店

 

11/02

 

仙台三越ご馳走や

<子会社>

＜上期＞

 

10/05

 

口福堂

 

イオン小山店

 

10/06

 

口福堂

 

イオン佐野新都市店

＜下期＞

 

10/09

 

口福堂

 

可児ﾊﾟﾃｨｵ店

 

10/10

 

口福堂

 

イオン北戸田店

 

11/01

 

口福堂

 

イオン四日市北店（移転閉店）

 

11/01

 

口福堂

 

フーディアム武蔵小杉店

 

11/02

 

口福堂

 

横浜ザ・ダイヤモンド店

 

11/02

 

口福堂

 

イオン八事店（移転閉店）

 

11/02

 

口福堂

 

ペルチ土浦店
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（2）設備投資について

上期実績 下期計画 年間計画

新規出店 216 243 459

その他 61 476 538

＜計＞ 278 719 997

15店 12店 27店

(単位：百万円)

上期実績 下期実績 年間実績

新規出店 216 228 445

その他 61 97 159

＜計＞ 278 326 604

１５店 １３店 ２８店

(単位：百万円)（参考）設備投資計画（10月25日時点会社予想）

（注）

 

下期計画との乖離については
主にミートセンター改修の
実施時期の変更によるもの
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(単位：百万円)

(単位：百万円)

2011年３月

 

～

 

2012年２月

 

通期予想

4. 2012年2月期

 
業績予想

2012年２月期 2011年２月期 比較増減
 （予想） （実績）

金額 構成比(%) 金額 構成比(%) 金額 増減比(%)

精肉事業 14,704 35.1 13,841 34.2 +862 +6.2

惣菜事業 12,384 29.6 11,678 28.8 +705 +6.0

和菓子事業 4,183 10.0 3,906 9.6 +277 +7.1

食品卸事業 3,341 8.0 3,937 9.7 △596 △ 15.1

食品事業 7,524 18.0 7,843 19.3 △318 △ 4.1

ﾚｽﾄﾗﾝ事業 7,248 17.3 7,158 17.7 +90 +1.3

売上高 41,862 100.0 40,521 100.0 +1,340 +3.3

22,968 54.9 22,424 55.3 +544 +2.4

17,043 40.7 16,295 40.2 +748 +4.6

1,850 4.4 1,802 4.5 +47 +2.7

1,850 4.4 1,822 4.5 +27 +1.5

762 1.8 743 1.8 +18 +2.5当期純利益

　売上原価

　販管費

営業利益

経常利益

2012年２月期 2011年2月期 2012年２月期 2011年2月期
（予想）  （実績）  （予想）  （実績）

金額 構成比(%) 金額 構成比(%) 金額 構成比(%) 金額 構成比(%)

精肉事業 6,726 33.5 6,287 32.5 7,977 36.6 7,553 35.7

惣菜事業 6,025 30.0 5,734 29.7 6,358 29.2 5,944 28.0

和菓子事業 2,091 10.4 1,934 10.0 2,092 9.6 1,971 9.3

食品卸事業 1,519 7.6 1,802 9.3 1,821 8.4 2,134 10.1

食品事業 3,611 18.0 3,737 19.3 3,913 18.0 4,106 19.4

ﾚｽﾄﾗﾝ事業 3,719 18.5 3,569 18.5 3,528 16.2 3,588 16.9

売上高 20,082 100.0 19,328 100.0 21,779 100.0 21,192 100.0

11,192 55.7 10,719 55.5 11,775 54.1 11,704 55.2

8,312 41.4 7,989 41.3 8,731 40.1 8,305 39.2

577 2.9 619 3.2 1,272 5.8 1,182 5.6

576 2.9 626 3.2 1,273 5.8 1,195 5.6

115 0.6 278 1.4 647 3.0 464 2.2

上期 下期

当期純利益

　売上原価

　販管費

営業利益

経常利益

2011年３月

 

～

 

2012年２月

 

上期/下期予想
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東日本大震災による直近の状況

◎従業員、設備への影響

○東北地域の店舗網

 
・・・

 
１店（三越仙台ダイニング）

○東北・関東地区の被害概要

 ・

 

全従業員の安否確認を実施 ・・・

 

人的被害は無し

 ・

 

設備備品については、一部レストランの器類の破損等が発生

 ・

 

入店先施設によっては数日間の休業

 また震災以降の電力不足による休業・営業時間短縮が発生

2011年3月の売上状況(前年比）

既存店 96.43%
精肉事業 101.92%

既存店 87.19%
惣菜事業 91.26%

既存店 102.08%
食品事業 102.82%

既存店 85.32%
レストラン事業 86.13%

既存店 91.97%

全社 95.70%

関東

 

85.13％ 関東以外 99.39％

・外食（レストラン部門）への影響が

 

特に大きく発生

・時間経過とともに回復傾向

＜ 既存店前年比 ＞
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（1）出退店の計画

 

（2011年3月～2012年2月）

5. 2012年2月期

 
出退店および設備投資の計画

11/2期末 (上期） 12/2期 (下期） 12/2期

店舗数 出店 退店 店舗数 出店 退店 店舗数

　精肉部門 35 1 - 36 1 - 37
柿安ﾀﾞｲﾆﾝｸﾞ 40 3 2 41 - - 41
ご馳走や柿安 1 - - 1 - - 1
柿安上海DELI 16 2 1 17 - - 17
三尺三寸箸ﾀﾞｲﾆﾝｸﾞ 1 - - 1 - - 1
おかずや柿安 6 - - 6 - - 6
米飯店舗 3 - - 3 - - 3
柿安牛めし 3 3 - 6 - - 6
その他惣菜店舗 4 2 - 6 - - 6

　惣菜部門 74 10 3 81 - - 81
しぐれ店舗 28 - - 28 - - 28
柿次郎 21 3 1 23 - - 23
その他食品店舗 1 - - 1 - - 1

　食品部門 50 3 1 52 - - 52
ﾋﾞｭｯﾌｪ店舗 24 1 2 23 - - 23
柿安店舗 5 - - 5 - - 5
グリル店舗 10 2 2 10 - - 10

　レストラン部門 39 3 4 38 - - 38
　＜柿安本店 小計＞ 198 17 8 207 1 - 208

口福堂 94 4 5 93 2 - 95
　子会社店舗 94 4 5 93 2 - 95
　＜グループ 計＞ 292 21 13 300 3 - 303

【既出店の内容】

<柿安本店>

＜上期＞
11/03

 

イオン伊丹昆陽精肉店
11/03

 

柿安アミュプラザ博多店
11/03

 

阪神ダイニング（移転開店）
11/03

 

阪神上海DELI（移転開店）
11/03

 

阪神柿安牛めし
11/03

 

大井町阪急柿次郎
11/03

 

阪神柿次郎（移転開店）
11/03

 

炭火焼牛たん安次郎
イオン大高店

11/04

 

大丸梅田ダイニング
11/04

 

大丸梅田上海DELI
11/04

 

大丸梅田柿安牛めし

【既退店の内容】

<柿安本店>

 
＜上期＞

11/03

 

阪神ダイニング（移転退店）
11/03

 

阪神上海DELI（移転退店）
11/03

 

阪神柿次郎（移転退店）

<子会社>

 
＜上期＞

11/03

 

口福堂

 

イオン新茨木店
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（2）設備投資について

上期計画 下期計画 年間計画

新規出店
411 48 460

その他 390 38 429

＜計＞ 802 337 890

21店 3店 24店

(単位：百万円)

※

 

「その他」の主なもの ・・・

 

ミートセンター改修
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6．2011年２月期下期の業績回復要因について

(1)「従来の商品力に頼る集客対策」から「総合力による集客対策」への抜本変革

商品

ディスプレイ 販促ツール

おいしさ

 

主力商品・強化商品の調理徹底

美しさ

 

パッケージ・包装資材を含めた商品づくり

ボリューム陳列

什器見直し
視認性、訴求力の向上

店頭強化

告知徹底、販売集中

事前告知＋手配り徹底事前告知＋手配り徹底 特定アイテム集中販売特定アイテム集中販売

付加価値向上

価格の見直し価格の見直し

サービスサービス

 
提供方法の見直し提供方法の見直し

サラダバー導入

 
企画プレートの投入
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(2) 集客企画づくりと運営体制

集客企画集客企画

((全社全社) ) 販促会議販促会議 人財力の強化人財力の強化

・節句、季節の行事

 

クリスマス

 
正月

 
バレンタイン

 
ホワイトデイ

 
・創業139周年感謝祭

 
・美し国・三重県フェア

 
・月末３日間セール

20122012年年22月期（月期（4444期）の売上確保への貢献期待期）の売上確保への貢献期待

・精度向上・精度向上

 
（個々の集客期待の深堀り）（個々の集客期待の深堀り）

 ・より綿密に・より綿密に

 
（年間カレンダーの空白埋め）（年間カレンダーの空白埋め）

 ・「企画・「企画→→商品づくり」商品づくり」

 
＋＋

 
「商品「商品→→企画づくり」企画づくり」
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(3) 人財力の強化

【おはぎ】

商品力の強化

主力商品の安定強化

【牛めし】

料理技術、発想力の向上

『柿安料理

コンテスト』

接客サービス力の強化

おもてなしの心コンテスト2011

 （第２回）

『 匠の技 コンテスト 』
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7. 施策の進捗と今後について

１．2011年2月期第２四半期決算説明会

 [商品開発・業態開発ならびに販売網の拡充]

 
に関する施策の更なる強化へ

①

 
関西地区（大阪）の拡充

②

 
非店舗売上の拡充

 （インターネット販売・コンビニエンスストアへの卸強化・・・）

③

 
高速道路サービスエリア、ロードサイド立地展開

④

 
「柿安牛めし」の出店、牛めし弁当による活性化

⑤

 
レストラン部門の再構築

売上拡大とともに、売上構成の見直しによるリスク分散

今回の東日本大震災への対応としても有効
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(2) 2011年２月期取り組みの進捗及び、今後について

①

 
関西地区（大阪）の拡充

10/2 期末店舗

 
①

 

＜精肉事業＞

 
② ＜レストラン事業＞

 

三尺三寸箸

 

HEPナビオ店

 

上海柿安

 

イオン大日店

 

２店

 

③

 

＜惣菜事業＞

 

大阪髙島屋ダイニング

 

阪神ダイニング

 

大丸心斎橋ダイニング

 

阪神上海DELI

 

４店

④

 

＜和菓子事業＞

 

阪神柿次郎

 

口福堂

 

イオン大日店

 

口福堂

 

イオン和泉府中店

 

口福堂

 

イオン茨木店

 

口福堂

 

アリオ鳳店

 

口福堂

 

イオン新茨木店

 

口福堂

 

イオン箕面店

 

その他の店舗

 

1店

 

８店

⑤

 

＜食品卸事業＞

 

近鉄阿倍野しぐれ

 

髙島屋大阪しぐれ

 

大丸梅田しぐれ

 

阪神しぐれ

 

４店

計計

 

1818店店

大阪地区（大阪府）店舗網

①＜精肉事業＞

 

大阪髙島屋精肉店（’10/3   OPEN)

 

大丸梅田精肉店

 

（’10/11 OPEN)

 

２店

 

② ＜レストラン事業＞

 

炭火焼グリルカキヤス

 

大丸梅田店

 

（’10/8

 

OPEN)

 
1店

 ③

 

＜惣菜事業＞

 

大阪髙島屋ダイニング

 

(’10/5 移転新装）

 
１店

④

 

＜和菓子事業＞

 

京阪すみのどう柿次郎

 

（’10/10 OPEN) 
１店

⑤

 

＜食品卸事業＞

計計

 

５店５店

11/2期

 

出店実績 12/2期

 

出店実績及び計画

①＜精肉事業＞

 
② ＜レストラン事業＞

 

三尺三寸箸店舗

 

（’11/4 OPEN)

 

グリル＆カレーカキヤス店舗

 

（11/4 OPEN）

 

２店

 
③

 

＜惣菜事業＞

 

阪神ダイニング

 

(‘11/3 移転新装）

 

阪神上海DELI

 

（’11/3 移転新装）

 

阪神柿安牛めし

 

（’11/3 OPEN）

 

大丸梅田ダイニング

 

（’11/4 OPEN）

 

大丸梅田上海DELI

 

（’11/4 OPEN）

 

大丸梅田柿安牛めし

 

（’11/4 OPEN）

 

６店

④

 

＜和菓子事業＞

 

阪神柿次郎

 

（’11/3 移転新装) 
SA柿次郎店舗

 

（’11/8 OPEN予定）

 
２店

⑤

 

＜食品卸事業＞

計計

 

1010店店

大丸梅田ダイニング

 

（’11/4 OPEN)

阪神柿次郎 （’11/3 OPEN)

阪神柿安牛めし （’11/3 OPEN)
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②

 
非店舗売上の拡大

インターネット販売 コンビニエンスストア等への卸強化

どらどら焼き焼き

あんこあんこ おにぎりの具おにぎりの具

新商品新商品

コンビニエンスストア、生協、GMS・・・

→

 

宅配への取り組みを加え、着実に推進

「柿安オンラインショップ」の展開

今後について
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③

 
高速道路サービスエリア、ロードサイド立地展開

2011年2月期進捗

<高速道路サービスエリア>

2010年2月期末店舗 2011年2月期出店

刈谷ハイウェイオアシス EXPASA足柄（下り）

パサール幕張 EXPASA足柄（上り）

EXPASA多賀

EXPASA御在所

<ロードサイド>

精肉 柿安直営店　赤塚精肉店

グリル＆カレーカキヤス
              EXPASA御在所店

柿次郎

レストラン

→

 

それぞれの拡大とともに、高速道路サービスエリアにおける

 

「惣菜店舗」

 
の検証も開始

今後について

EXPASA御在所

 
柿次郎

 
（’10/9 OPEN)

グリル＆カレーカキヤス EXPASA御在所店

 
（’10/9 OPEN)
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④

 
「柿安牛めし」の出店、牛めし弁当による活性化

・併設店による柿安ダイニング既存店活性化への改装

及び、主要百貨店への単独店出店へ

「柿安牛めし」１号店

大丸京都柿安牛めし

11/2期出店

 

西武池袋柿安牛めし

大丸東京柿安牛めし

2012年2月期計画

 

３店

 
（既出店）

 

阪神柿安牛めし（’11/3 OPEN) 
大丸梅田柿安牛めし（’11/4 OPEN)

→

 

「柿安牛めし」の出店上積み

牛めしシリーズの拡大、継続改善による既存店強化

柿安アミュプラザ博多店 総合弁当専門店の検証開始

（’11/3 OPEN)

今後について
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⑤ レストラン部門の再構築

2. 新業態「炭火焼牛たん安次郎」

の検証とグリル業態への波及

炭火焼牛たん安次郎 イオン大高店

 

（’11/3 OPEN)

1.  ビュッフェ業態への企画プレート料理提供、

グリル業態への「サラダバー」導入による

既存業態の付加価値向上

3. 集客力のある立地へのスクラップ＆ビルド

今後について ビュッフェ業態

 

・・・

 

料金体系の見直しや企画プレート料理などにより

店舗ごとの特性に適応を拡大

グリル業態

 

・・・

 

「サラダバー」導入店の拡大

ローストビーフ

海老マヨ

海老マヨ＆ローストビーフ
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